
SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS

CMAS

SEMABY

ANO 44 - Nº 028

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE BAYEUX

AVISOS

DECRETOS

DECRETO

ASSOCIAÇÃO

ASSOCIAÇÃO

DECRETO

DECRETO

CONVÊNIO

PORTARIA

PORTARIAS

PORTARIAS

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

SECRETARIA DA FAZENDA

SECRETARIA DA FAZENDA

LICITAÇÃO

LEI

LEIS

LEIS

LEI

BAYEUX, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SIDINALDO CAMPOS FREIRE, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

DE OPERAÇAO para PADARIA CENTRAL, situada na Rua José 

Dias de Vasconcelos, 375,  Brasília, Bayeux-PB.

MARCELO ROCHA DE LIMA, torna público que requereu a 

SEMABY- Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 

D E  O P E R A Ç A O  p a r a  R O C H A M AT E R I A L  D E 

CONSTRUÇÃO, situada na Rua Plácido de Oliveira Lima, 602,  

Imaculada, Bayeux-PB.

AVISOS

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDEB

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

~ 
t~I AOO DA PARAÍBA 

MU!'i: ICIPI O DI'. BAY[UX 
G.\BI;iIH DO PREFI ITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0105/2023 
Bayeux-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar MARIA CARLUCIA SOARES DE SOUSA do cargo de 
provimento em comissão de DIRETORA DO CRIS - CENTRO DE 
REFERÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
LUCIENE A~~inadode forma digital 

por LUOENE ANDRADE 
GOMES 

ANDRADE 
GOM ES MARTIN'10:05747276476 

MARTINHO:0574 o ac1os : 202J.02.14 

7276476 08:39:42-03'00' 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

-~ 
ESTA DO li.\ r AII.Aill,\ 

M l,SlciPJO D[ IIAYl:UX 

G..\BE\"!TE DO PRHIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0106/2023 
Bayeux-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear CIBELE JAILTA RODRIGUES DA SILVA do cargo de 
provimento em comissão de DIRETORA DO CRIS - CENTRO DE 
REFERÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ::,~i~~e!~f1~~~~~tal 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINH0:0S747276476 

276476 ~::~:~; ; : :14 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

_____ www.bayeux.pb.gov.br 

~ 
ESTADO li.\ PARAh lA 

M UXlcf PIO D[ 8A \ 'l'.l/X 
G.-\B11\LTC DO PRIFI !TO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0107/2023 
Bayeux-PB, 14 de fevereiro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar, a pedido, a servidora de cargo estatutário - matrícula nº 
0008398 - SILVIA EMILIA DIAS DOS SANTOS, MÉDICA da SECRETARIA DE 
SAÚDE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ~:;~7e~~f;~~~tt•I 
ANDRADE GOMES GOMES 
MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 ~::~~~;~i-: :14 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

tsrAt)() l )A PA KA i 8A 
MUX lclFIO Dt; IIA\ 1::VX 

G.-\BE\"I H DO PRHIITO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

GABINETE DA PREFEITA 

Portaria nº 0108/2023 
Bayeux-PB, 13 de fevereiro de 2023. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba , no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear TAYOMAN CÂNDIDO DA SILVA do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR DE DIVISÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade, antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato da posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicaçâo, revogando as 
disposições em contrário . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

LUCIENE ~:i~~~~E~~~~~~~tal 
ANDRADE GOMES GOMES 

MARTINHO:05747 MARTINH0:05747276476 

276476 :::~~~i~j,::13 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 15 DE FEVEREIRO DE 2023ANO 44 - Nº 028

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000061/2023 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO:  BHDENTAL COMERCIAL EIRELI ,  CNPJ : 
07.220.883/0001-94
VALOR: R$ 47.900,00 (QUARENTA E SETE MIL E NOVECENTOS 
REAIS).

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000062/2023 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: GQS ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP, CNPJ: 
11.427.407/0001-16
VALOR: R$ 26.026,00 (VINTE E SEIS MIL E VINTE E SEIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000064/2023 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA EPP, CNPJ: 09.478.023/0001-80
VALOR: R$ 14.476,00 (QUATORZE MIL E QUATROCENTOS E SETENTA 
E SEIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000063/2023 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – 
PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: PIETRA ODONTO IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIDORA 
EIRELI, CNPJ: 28.877.319/0001-19
VALOR: R$ 7.400,00 (SETE MIL E QUATROCENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0000065/2023 – 
FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E 
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX- PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00055/2022 – FMS – 
PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00132/2022 – FMS – 
PMBEX
VIGÊNCIA: DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023 A 31 DE DEZEMBRO 2023
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BAYEUX-PB, CNPJ:11.685.421/0001-10
CONTRATADO: QUICKBUM E-COMMERCE - EIRELI, CNPJ: 
30.323.616/0001-64
VALOR: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 00002/2023 – PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00007/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux/PB, através da Comissão Permanente de Licitação, 
torna público que fará realizar procedimento licitatório, na modalidade 
TOMADA DE PREÇO, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, em regime de 
execução de empreitada por preço unitário, às 10:00 (dez) horas do dia 03 de 
Março de 2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DA QUADRA DA 
ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM DE BRITO NO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada na sala da Comissão  
Permanente de Licitação, localizada no Centro Administrativo Municipal da 
Prefeitura Municipal de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi - Bayeux - PB, 
CNPJ nº 08.924.581/0001-60. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser 
obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/) ou por e-mail 
(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux-Pb, 14 de fevereiro de 2023.
 

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPL/PMBEX

www.bayeux.pb.gov.br 


